
„KRAŠTO TRADICIJOS TELKIA KARTAS“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6B-KV-8-5-2018 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. II prioriteto priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ 

Projektą įgyvendino Grybėnų kaimo bendruomenė 

Projektui skirta 2 560,00 Eur su PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

640,00 Eur dydžio nuosavu piniginių įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2019 m. vasario 4 d. iki 2019 m. rugsėjo 27 d. 

 
 

2019 m. Grybėnai minėjo svarbų jubiliejų. Prieš 360 metų kaimo pavadinimas pirmą kartą paminėtas 

rašytiniuose šaltiniuose. Grybėnų kaimo bendruomenė nusprendė, kad šia proga reikia parengti ir išleisti knygą 

apie savo kaimą, ir pateikė projektą finansavimui gauti. Knyga ,,Grybėnai istorijos vingiuose ir žmonių 

prisiminimuose“ iš spaustuvės atkeliavo rugpjūtį. Ją sudarė bendruomenės narė Elvyra Matačiūnienė. Knyga 

buvo pristatyta tradicinėje kraštiečių šventėje „Po gimtinės dangum“ ir dovanojama šio renginio dalyviams. 

Išleista knyga įprasmina krašto istoriją, atskleidžia jo savitumą, skatina pasididžiavimą gimtine. Knygoje 

pateikiama Romučio Matkevičiaus parengta istorinė, archyvinė medžiaga, kaimo gyventojų prisiminimai apie 

įvairius įvykius, kaimynus, surinktos kaimą reprezentuojančių vietų ir įvykių nuotraukos. Kitas ryškus kraštiečių 

šventės ir įgyvendinto projekto akcentas – 150 laimę nešančių numegztų „mėlynųjų strazdų“. Paukščius pradėta 

megzti vasario mėnesį, kai kaimo bibliotekoje įvyko pirmas mezgėjų susitikimas ir mokymai. Mezgant paukščius, 

birželį buvo paminėta Pasaulinė mezgimo viešumoje diena. Šventės metu susirinkę kraštiečiai paukščiais papuošė 

bendruomenės medį – stiprybės, augimo ir atsinaujinimo simbolį. Paukščiai – laisvė. Jie išskrenda, bet visada 

sugrįžta į gimtąjį lizdą, kaip ir kaimą palikę, bet nuolat į jį grįžtantys kraštiečiai. 

 

   
 
Nuotraukose iš kairės į dešinę: 1) Iš spaustuvės atkeliavusi knyga; 2) Šventės „Po gimtinės dangum“ akimirka; 3) Kraštiečiai numegztais 
paukščiais puošia bendruomenės medį. 
 
 

     


